## ADVOCARIA + ARATURA

**advocaria** [cf. OF *avoerie*] , avowry, patronage, protection. **b** protection extended in return for payment (or the payment itself). **c** protection extended to certain tenants in boroughs (W. Marches). **d** protection (W. *arddel*) extended to new settlers or payment therefor (W. & Chesh; cf. *EHR* XXIX 41–55).

**1255** Hospitalarii .. habent unum tenementum in Brug' [*Bridgnorth, Salop*] et Templarii habent duo tenementa; et habent tenentes qui tenent illa tenementa ad vitam suam et non permittunt se talliari nec volunt scottare cum hominibus de Brug' de merchandia quam faciunt in dictis domibus propter ~iam Hospitaliariorum et Templariorum *Hund* II 60 (cf. (v. 1b infra)); **1293** forestarii

**aratura** [cf. OF *areure*] , ploughing. **b** ploughing service. **c** (w. *gabuli*) 'gavelearth'. **d** payment in connection w. ploughing service. **e** (?) right to plough (w. lord's plough). **f** ploughland.

**c1194** sicut decime solent pervenire ecclesie sine omni deductione expensarum ~e et seminis *Ch. Sal.* 53; **1276**

## HANABUS + HERIETUM

**hanapus** [AS *hnæp*] , cup, goblet.

bibit .. adportatum sibi venenum omne quod anaphus habebat ÆLF. *Æthelwold* 15 (cf. WULF. *Æthelwold* 19: venenum totum quod erat in calice); accipe anaphum et imple et da mihi bibere ÆLF. *BATA* 4. 10; **10.** anaphus, *hnæp* *WW*.

**herietum**, ~a [ME *heriet* < AS *here-geatu*] , heriot, (right to take) death duty, usu. heir's best beast or chattel; **b** (W.).

jussit ut nemo abbatum .. sibi locellum ad hoc thesaurizaret terrenum ut solitus census quem indigenae

## ERICIUS + HERISO

**ericus** [CL], ~io (her-)

**1** hedgehog; **b** (fig.). **c** porcupine. **d** sea-urchin. Cf. 2 *echinus* 1, *erinaceus* 1.

~ius, *iil* *GIC* E 303; spiculorum .. aculeis circumfossus .. velut asper ~ius *ABBO Edm.* 10; rege .. venante .. exsiliit ~ius .. tanquam tumultu venantium excitatus ... ipse .. ad mare festinabat portans in dorso suo librum

**heriso**, ~ona, ~onus [OF *heriçon* < ericius] , (mil.) spiked palisade.

**1198** in operationibus domorum et hericonorum et fossatorum de Cultura .. et in operationibus de pontibus et breicis et hericonibus de versus Toenie *RScacNorm* II 309; **1215** villam de D. claudi faciatis heritione et palo secundum quod fossatum factum exigit *CI* 192b; **1231** ad hirucones circa villam Salopie faciendas ad ipsam villam

## EXAQUARE + ESSEWARE

**exaquare** [cf. 1 *aquare* < CL *aquari*] , to drain, lead water from: **a** (pond); **b** (marsh or crop); **c** (house). *V. et. esseware*, 1 *es sewerare*.